

VENTURA TEXTILES LIMITED

Regd. office: 121, Midas, Sahar plaza, J.B. Nagar, Andheri (East), Mumbai- 400 059.

CIN: L21091MH1970PLC014865, website: www.venturatextiles.com

Tel No: (91-22) 2834 4453 / 4475. Email: mkt2@venturatextiles.com

Date: 1st September 2021

To,
BSE Limited
Listing Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Mumbai - 400 001

Subject: Intimation of Newspaper Advertisement.

Dear Sir/Madam,

We hereby wish to inform you that the electronic copies of Notice of 51st AGM and Annual Report for Financial Year ended March 31, 2021 have been sent to all the members, who's IDs are registered with RTA / Depository Participants as on 27th August 2021.

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copy of notice published in Active Times (English Language) and Lakshdeep (Marathi Language).

Submitted for your information and records.


Thanks & Regards
For Ventura Textiles Limited

Sawani Sadalage

Sawani Sadalage (Karkamkar)
Company Secretary



ACTIVE TIMES Tuesday 31 August 2021

	Ventura Textiles Limited CIN: L21091MH1970PLC014865 Regd. Office: Unit No. 121, MIDAS, Sahar Plaza, J.B. Nagar Andheri- Kurla Road, Andheri (East), Mumbai - 400 059 Tel.: 022-28344453; Fax: 022-28351974 Website: www.venturatextiles.com; Email: mkt2@venturatextiles.com
NOTICE OF 51ST ANNUAL GENERAL MEETING AND REMOTE E-VOTING INFORMATION	
<p>Notice is hereby given that the 51st Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Thursday, 23rd September 2021, at 11:00 AM at the registered office of the Company at Unit no. 121, MIDAS, Sahar Plaza, J.B. Nagar, Andheri-Kurla Road, Andheri (East), Mumbai- 400 059 to transact the business as set out in the Notice of the AGM.</p> <p>In accordance with MCA General Circular 20/2020 dated 5th May, 2020 and SEBI Circular dated May 12, 2020 and 15th January 2021 electronic copies of Notice of the AGM along with Annual Report of the Company for the financial year ended on 31st March 2021 have been sent on 31st August 2021 to all the members, whose email IDs are Registered with the Company/RTA/Depository Participants as on 27th August 2021. Please note that the requirement of sending physical copies of the Notice along with Annual Report to the members have been dispensed with vide MCA Circulars and SEBI Circulars. The Notice along with Annual Report will also be available on the website of the Company at www.venturatextiles.com and on website of CDSL at www.evotingindia.com and on website of Stock exchange i.e BSE Limited at www.bseindia.com where the companies shares are listed.</p> <p>Instructions for Remote E-voting:</p> <p>Members who are holding shares in the physical/ Dmat form and their email address are not registered with the company/ their respective Depository Participants, are requested to register their email addresses at the earliest by sending scanned copy of duly signed letter by the members mentioning their name, complete address, folio number and number of shares held with the company along with self-attested scanned copy of PAN card and copy of any one documents viz. Aadhar Card, Driving License, Election Card, Passport, utility bill or any other government document in support of Address proof of the member as registered with the company for receiving annual report 2020-21 along with AGM Notice by email to cs@venturatextiles.com, mkt2@venturatextiles.com.</p> <p>Members holding shares in dmat form can update their email address with their Depository Participants. The Notice of AGM contains the instructions regarding the manner in which shareholders can cast their vote through remote e-voting.</p> <p>The members holding shares either in physical form or in dematerialized form as on cutoff date i.e 16th September 2021, may cast their vote electronically on the Business as set out in the Notice of AGM through electronic voting systems of CDSL. All the Members are informed that:-</p> <ol style="list-style-type: none">1. The Ordinary Businesses as set out in the Notice of AGM will be transacted through voting by electronic means;2. The Remote e-voting shall commence on Monday, 20th September, 2021 at 09:00 a.m. (IST) and ends on Wednesday, 22nd September, 2021 at 05:00 p.m. (IST).3. The cut off date for determining eligibility to vote by electronic means is 16th September 2021 and a person who is not a member as on cut off date should treat this notice for information purposes only;4. Person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after sending of the Notice of AGM and holding shares and eligible to vote, can follow the process for generating the login ID and Password as provided in the Notice of AGM. If such person is already registered with CDSL for e-voting, existing user Id and password can be used for casting vote.5. Members may note that:-<ol style="list-style-type: none">a) The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently.b) The members who have casted their vote by remote E-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again;c) A person whose name is recorded in the register of members or in the registers of beneficial owners maintained by the depositories as on cut off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting. <p>In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com. Members may also contact Mrs. Sawani Sadalage (Karkamkar), Company Secretary, for any grievances connected with voting by electronic means at corporate office of the Company at tel: 0 2 2 2 8 3 4 4 4 5 3, email: cs@venturatextiles.com, mkt2@venturatextiles.com.</p>	
For and on behalf of the Board of Directors Sd/- P. M. Rao Chairman and Managing Director DIN: 00197973	
Place: Mumbai Date: 31-08-2021	

मुंबई लक्षदीप मंगळवार, दि. ३१ ऑगस्ट २०२१



व्हेन्चुरा टेक्सटाईल्स लिमिटेड

सीआयएन: एल२१०११एमएच११७०पीएलसी०१४८६५

नोंदणीकृत कार्यालय: १२१, मिडॉस, सहार प्लाझा, जे. बी. नगर, अंधेरी (पु), मुंबई-४०००५९. दूर: ०२२-२८३४४५३, फॅक्स: ०२२-२८३५१९७४

ई-मेल: mkt2@venturatextiles.com संकेतस्थळ: www.venturatextiles.com

५१वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा व रिमोट ई-वोटिंग माहितीची सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनी एकात्रची (५१वी) वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) गुरुवार, २३ सप्टेंबर, २०२१ रोजी स.११.०० वा. (भाप्रवे) युनिट क्र. १२१, मिडॉस, सहार प्लाझा, जे. बी. नगर, अंधेरी-कुर्ला रोड, अंधेरी (पु), मुंबई-४०००५९ येथे कंपनीच्या एजीएम सूचनेत नमुद सर्वसाधारण व विशेष व्यवसायावर विमर्ष करण्याकरिता आयोजित करण्यात येईल.

कंपनी कायदा २०१३ च्या लागू तरतुदीनुसार आणि सहकार मंत्रालयाद्वारे वितरीत परिपत्रक क्र.२०/२०२० दिनांक ५ मे, २०२० आणि सेबी परिपत्रक दिनांक १२ मे, २०२० व १५ जानेवारी, २०२१ नुसार ३१ मार्च, २०२१ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरिता कंपनीचे वार्षिक अहवालासह एजीएम सूचनेची विद्युत प्रत ज्या सदस्यांचे ई-मेल कंपनी/आरटीए/डिपॉझिटरी सहभागाकडे २७ ऑगस्ट, २०२१ नोंद आहेत त्या सदस्यांना ३१ ऑगस्ट, २०२१ रोजी पाठविण्यात आले आहे. कृपया नोंद असावी की, वार्षिक अहवाल तसेच एजीएम सूचनेची वास्तविक प्रत एमसीए परिपत्रके व सेबी परिपत्रकांच्या पुर्ततेनुसार खारीज करण्यात आली आहे. सूचना व वार्षिक अहवाल कंपनीच्या www.venturatextiles.com आणि बीएसई लिमिटेडच्या www.bseindia.com व सीडीएसएलच्या www.evotingindia.com वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.

रिमोट ई-वोटिंगकरिता माहिती:

वास्तविक/डिपॉजिट स्वरूपात भागधारणा असणारे सदस्य आणि ज्यांचे ई-मेल कंपनी/ठेवीदार सहभागीदाराकडे नोंद नाहीत त्यांना विनंती आहे की, त्यांनी त्यांचे ई-मेल लवकरच लवकर त्यांचे नाव, पुर्ण पत्ता, फोलिओ क्रमांक व कंपनीकडे धारण प्रोअर्स संस्था तसेच पॅनकार्ड व कोणतेही एक दस्तावेज जसे आधारकार्ड, वाहन परवाना, मतदान ओळखपत्र, पारपत्र, उपयोगी देयके किंवा कोणतेही शासनमान्य दस्तावेज हे एजीएम सूचनेसह वार्षिक अहवाल २०२०-२१ प्राप्त करण्यासाठी कंपनीकडे नोंद म्हणून सदस्यांचे निवास पुरावा पृष्ठावर्ध दस्तावेजांची स्वसाक्षात्कीत स्कॅन प्रत cs@venturatextiles.com व mkt2@venturatextiles.com वर पाठवावी.

डिपॉजिट स्वरूपात भागधारणा असणारे सदस्यांनी त्यांचे ई-मेल ठेवीदार सहभागीदाराकडे अद्यावत करावे. रिमोट ई-वोटिंगने मत देण्यासाठी भागधारकांना पद्धतीबाबतची माहिती एजीएम सूचनेत नमुद आहे.

वास्तविक स्वरूपात किंवा डिपॉजिट स्वरूपात १६ सप्टेंबर, २०२१ रोजी भागधारणा असणारे सदस्य ज्यांनी एजीएम सूचनेत नमुद विषयावर विद्युत स्वरूपाने सीडीएसएलच्या प्रणालीने मत देता येईल. सर्व सदस्यांना सूचित करण्यात येत आहे की:

- १) एजीएम सूचनेत नमुद सर्वसाधारण विषयावर विद्युत स्वरूपाने मतदानाने विमर्ष केले जाईल.
- २) रिमोट ई-वोटिंग कालावधी सोमवार, २० सप्टेंबर, २०२१ रोजी स.९.०० वा. (भाप्रवे) सुरु होईल आणि बुधवार, २२ सप्टेंबर, २०२१ रोजी सायं.०५.०० वा. (भाप्रवे) समाप्त होईल.
- ३) विद्युत स्वरूपाने मत देण्यास पात्रता निश्चितीची नोंद तारीख १६ सप्टेंबर, २०२१ आहे आणि नोंद तारखेला सदस्य नसणाऱ्या व्यक्तींनी सदर सूचना माहितीकरिता घ्यावी.
- ४) जर कोणा व्यक्तीने एजीएम सूचना वितरणानंतर कंपनीचे प्रोअर्स घेऊन कंपनीचा सदस्य झाला असल्यास त्यांनी एजीएम सूचनेत नमुदप्रमाणे लॉगइनआयडी व पासवर्ड निर्मितीसाठी प्रक्रियेचे पालन करावे. सीडीएसएलसह ई-वोटिंगकरिता वापुर्वीच नोंद असल्यास त्यांनी मत देण्यासाठी त्यांचा विद्यमान पुजरआयडी व पासवर्ड वापरावा.
- ५) सदस्यांनी नोंद घ्यावी की:
 - अ) उपरोक्त वेळेनंतर सीडीएसएलद्वारे ई-वोटिंग बंद केले जाईल. सदस्याने ठरावावर दिलेले मत पुढे कोणत्याही कारणास्तव बदलता येणार नाही.
 - ब) एजीएमपुर्वी रिमोट ई-वोटिंगने जे सदस्य मत देतील त्यांनी एजीएममध्ये उपस्थित राहता येईल परंतु पुन्हा मत देता येणार नाही.
 - क) ज्या व्यक्तींची नावे नोंद तारखेला ठेवीदाराद्वारे तयार लाभार्थी मालकांच्या नोंद पुस्तकात किंवा सदस्य नोंद पुस्तकात नमुद आहेत त्यांना रिमोट ई-वोटिंगने मत देण्याचा अधिकार आहे.

ई-वोटिंगबाबत कोणत्याही प्रश्नाकरिता सदस्यांनी www.evotingindia.com च्या हेल्प सेक्शनवर उपलब्ध सदस्यांकरिताचे ई-वोटिंग यूजर मॅन्युअल व फ्रिक्वेन्टली आस्कड क्वेश्चन्स (एफएक्यू) चा संदर्भ घ्यावा किंवा helpdesk.evoting@cdslindia.com ई-मेल करावा. सदस्यांनी विद्युत मतदानसंबंधी कोणत्याही तक्रारीकरिता संपर्क श्रौमती सावनी सहायलगे (करकमकर), कंपनी सचिव यांना कंपनीचे कॉर्पोरेट कार्यालयात दूर.क्र.:०२२-२८३४४५३, ई-मेल: cs@venturatextiles.com, mkt2@venturatextiles.com वर संपर्क करावा.

संचालक मंडळाच्या वतीने व करिता
सही / -

पी. एम. राव

अध्यक्ष व व्यवस्थापकीय संचालक

सीआयएन ००१९७९७३

स्थळ : मुंबई

दिनांक : ३१.०८.२०२१